МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЯГОДКА» ПОСЁЛКА ПЕРВОМАЙСКОГМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН (МАДОУ Д /С  20)
352611, РФ, Краснодарский край, Белореченский район, п. Первомайский, ул. Советская, здание б А,

ОКПО 01992647 ОГРН 1212300001099 ИНН/КПП 2368014580/236801001

ПРИКАЗ № 164
02.09.2024

О назначении сотрудника, ответственного за аттестацию и курсовую
подготовку педагогических работников МАДОУ Д/С 20

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года №276 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за аттестацию и курсовую подготовку
педагогических работников МАДОУ Д/С 20 сроком на один год старшего
воспитателя Подгорную М.В.

2. Вменить ответственному за аттестацию и курсовую подготовку
педагогических работников МАДОУ Д/С 20 старшему воспитателю
Подгорной М.В.:

ознакомление педагогических работников с федеральными,
региональными и муниципальными документами по аттестации;

- помощь аттестуемым в подаче заявления в электронном виде на сайте
ГБОУ ИРО Краснодарского края;

- консультирование педагогических работников по вопросам аттестации в
целях установления квалификационных категорий;

- информирование педагогических работников по вопросам организации и
проведения аттестации;

- организацию и проведение аттестации в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности;
оформление аттестационных документов в соответствии с
установленными требованиями;

- контроль за своевременным прохождением курсовой подготовки
педагогическими сотрудниками МАДОУ Д/С 20.

3. Утвердить план работы по аттестации педагогических работников
МАДОУ Д/С 20 на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

4. Утвердить график курсовой переподготовки педагогических
работников МАДОУ Д/С 20 на 2024-2025 учебный год (приложение
2).

5.Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ Д/С 20

V  ,9  *-’ * *  i,trb40f ° ъ 0* А х

Iff s 5ш ^  С> Оо  1

/Т.Н.Лисецкая/